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Ponad 4,5 mln zł dla Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego na trzy ważne projekty

Termomodernizacja budynków, zakup specjalistycznego sprzętu dla Kliniki
Otorynolaryngologii oraz do przeprowadzania operacji przeszczepów nerek – takie
projekty zrealizuje Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach dzięki otrzymanemu
dofinansowaniu z budżetu województwa. Trzy umowy w tej sprawie z dyrektorem
Szpitala Bartoszem Stemplewskim podpisali marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Marek Bogusławski.

Pierwsza z podpisanych umów dotyczy projektu termomodernizacji obiektów
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego. Placówka z budżetu województwa otrzyma w tym
roku 360 tys. zł dofinansowania na wkład własny do unijnego projektu, a w roku przyszłym –
prawie 4 mln zł. To duży projekt o całkowitej wartości ponad 13 mln zł, przy unijnym
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dofinansowaniu kwotą prawie 8,5 mln zł. Zostanie m. in. ocieplony dach i ściany zewnętrzne,
zaplanowano też modernizację instalacji centralnego ogrzewania, wymianę okien i
aluminiowej fasady. Jak podkreśla dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego Bartosz
Stemplewski, termomodernizacja znacznie poprawi efektywność energetyczną obiektów.

Druga umowa dotyczy dofinansowania kwotą 155 tys. zł zakupu operacyjnych tac do
transplantacji nerek na potrzeby Kliniki Chirurgii Ogólnej, Onkologicznej i
Endokrynologicznej. Szpital buduje obecnie zaplecze, by rozpocząć przeszczepianie nerek. –
Ten zakup specjalistycznego sprzętu znacząco przybliża nas do momentu gdy zaczniemy
wykonywać w Kielcach takie operacje. Już uruchomiono w szpitalu poradnię
transplantacyjną – poinformował wicemarszałek Marek Bogusławski. Dyrektor WSZ
Bartosz Stemplewski dodał, że placówka uzyskała też zgodę Ministerstwa Zdrowia na
pobieranie, przechowywanie i przeszczepianie nerek od dawców zmarłych. Poza tym
zatrudniono lekarzy spełniających wymagania ustawowe, trwają szkolenia personelu.

W ramach trzeciej umowy kwotą ponad 137 tys. zł dofinansowany zostanie zakup
specjalistycznego sprzętu dla Kliniki Otorynolaryngologii, która dzięki temu stanie się
wiodącym ośrodkiem laryngologicznym w województwie. Zakup monitoringu nerwu
twarzowego umożliwi wykonywanie wysokospecjalistycznych zabiegów ślinianek i wad
rozwoju. Natomiast zakup wiertarki otochirurgicznej zapewni ciągłość planu zabiegów
mikrochirurgicznych. – Sprzęt, którym klinika obecnie dysponuje jest przestarzały, więc ten
zakup poprawi możliwości ratowania zdrowia pacjentów – podkreślił wicemarszałek Marek
Bogusławski.
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